
 
 

CITTA’  DI   MOLFETTA 
Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE  ECONOMICO  FINANZIARIO 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

n. 26  del 01/04/2011 
     NR. GENERALE  

 

 

 

   OGGETTO: VERSAMENTO CONTRIBUTI IN FAVORE DELL’I.N.P.D.A.P. PER GLI 

ONERI   PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI RELATIVI AGLI ANNI 

2005/2007. 

 

 

 

Emessa ai sensi 
 

• Degli artt.107,151 comma 4° 183 comma 9° D. L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi   

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 

• Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 
 

• Dello Statuto Comunale; 
 

• Del Regolamento di Contabilità; 
 

• Della Delibera di Giunta Comunale n. 236   del 30/08/2010  di approvazione del PEG.  



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che in data 09/04/2010 . perveniva dall’I.N.P.D.A.P. estratto conto riepilogativo delle 

dichiarazioni e dei versamenti contributivi ai fini pensionistici del servizio dei dipendenti effettuati 

da codesta Amministrazione per il periodo dall’01/2005 al 12/2007 con una situazione debitoria di 

€. 70.821,29; 

 

  Dopo vari controlli effettuati congiuntamente da questa U.O. Contabilità del Personale, e  

dell’I.N.P.D.A.P. di Bari e sentita l’I.N.P.D.A.P. di Roma, questi hanno comunicato in data 

31/03/2011  che la somma debitoria definitiva dei  contributi dovuti dall’anno 2005 all’anno 2007 

comprese le sanzioni ed interessi è pari ad €. 4.347,42; 

 

      Sentito l’Assessore alle Finanze, il quale, al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa , nelle more 

del reperimento dei fondi di bilancio, propone di procedere al pagamento delle somme richieste 

all’INPDAP, con imputazione della stessa agli stanziamenti ordinari di spesa per il pagamento degli 

oneri contributivi del personale dipendente; 

 

        

       Accertata la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.8.2000, n. 267; 

 

                                                              DETERMINA 

 

Per le motivazioni in narrativa esplicitate: 

1) Prendere atto dell’estratto conto del periodo dall’ 1/2005 – 12/2007 pervenuto dall’INPDAP in 

data 31/03/2011  concernente la quantificazione  in €. 4.347,42= della spesa necessaria per la 

regolarizzazione e sistemazione dei versamenti contributivi ai fini pensionistici del servizio 

effettuato dal personale del Comune di Molfetta. 

2) Liquidare in favore dell’INPDAP di Bari la somma complessiva di Euro 4.347,42, autorizzando 

l’U.O. Contabilità del Personale ad effettuare il versamento entro il 16/05/2011. 

3) Imputare la spesa complessiva di €. 4.347,42= ai seguenti Capitoli del Bilancio 2009:  

Cap. 14640 “Oneri previdenziali e assistenziali”   € .   843,08  imp.n.  299/1 

Cap. 17100   “ “  “   “     457,67    “   “   306/1  

Cap. 20800  “ “  “   “  1.331,05     “   “  310/1   

Cap. 25850 “ “  “   “   1715,62    “   “   324   

TOTALE        €. 4.347,42 

        =========        
4) La presente determinazione comportando impegno di spesa è sottoposta  alla prescritta 

attestazione di regolarità contabile e  copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 

TUEL 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

5) Inviare copia della presente per quanto di rispettiva competenza al Sindaco, al Segretario 

Generale, all’ Assessore alle Finanze, al Capo Settore AA.GG. e all’U.O. Contabilità del 

Personale. 

6) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio.  

7) Inviare copia della presente al Settore economico Finanziario per gli adempimenti di 

competenza. 

8) Nominare responsabile del procedimento il Sig.  Camporeale Angelo 

 
 

         F.to IL DIRIGENTE 

         (Dr. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente il______________ e vi rimarrà 

per 15 giorni fino al___________________. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Il Segretario Generale 

   
 


